
VISION FOR MUNKEBO SKOLE
 

Sammen skaber vi fremtiden 
 

'Vi danner og uddanner fremtidens unge, der tænker ny, tænker
selv og tænker sammen - fra idé til praksis. 

AKTUELT
 

'Skolernes motionsløb'  kunne i  f redags fejre 40-
års jubi læum; en stolt  dansk tradit ion for
'bevægelsesglæde & samvær'  har bevist  s in værdi
og langtidsholdbarhed.  Vi  har på Munkebo Skole
ønsket at  f lytte ind i  et  ' fæl lesskabsskabende'
koncept,  hvor al le  vores elever på tværs af
årgange motionsløber sammen - igen!  Der har
gennem årene været forskel l ige model ler  i  spi l ,
hvor hensyn t i l  'de smås'  kendskab t i l  ruten,
traf ikvagter ,  Corona mm. har været styrende for
akt iv i teterne,  der hidt i l  har været opdelt  i
afdel ingerne.  

I  år  har et  dygtigt  og dedikeret
'motionsløbsudvalg'  tænkt nye tanker om
FÆLLESSKAB  -  og lykkedes med en helt
fantast isk afvik l ing af  dagen i  og omkring
Mult iparken.  Store og små var sammen på kryds
og tværs med rundbold,  hockey og løb -  i  god
balance mel lem trygge og overskuel ige rammer,
social  inklusion og puls og sportsl ige ambit ioner .
Der var glæde,  smi l ,  røde kinder og sved,  men
mest af  a lt  fø le lsen af  det store 'v i ' ,  som danner
fundamentet for  vores fæl les,  lokale folkeskole.
Sådan,  wel l  done - og WAUW;) 

 

I  GANG MED
 

'CO-TEACHING'- På al le årgange arbejdes der
med forskel l ige måder at  anvende den ekstra
ressource på (dobbelt lærerressourcen,  der er
fr igivet i  og med en afkortning af  skoledagens
længde) .  I  praksishandler  det om, hvordan
undervisningen organiseres:  fæl les med to lærere,
på mindre hold,  værkstedsundervisning,
observat ioner mm. Forskel l ige læringsmål og
udfordr inger kalder på forskel l ige metoder -  og
overalt  er  der fuld gang i  'afprøvninger ' ,  hvor
lærerne efterfølgende evaluerer og justerer .   Vi  er
' i  gang'  og går her ad nogle nye st ier ,  hvor v i
lærer undervejs .  Som ledelse oplever v i
medarbejdere,  der er  superglade for  co-
teachingopgaven - og også har bl ik  for ,  om
'ressourcebrikken'  kan komme bedre i  anvendelse
et andet sted i  skemaet,  så altså kan I  opleve,  at
der sker ' f lyt '  på tværs af  årgangen.  Så vær
nysgerr ige og spørg t i l  organiser ing og læringen
undervejs ; )

'LIVSMESTRING' er nyt ' fag'  på al le årgange i  år .
Udover 'k lassemøder'  er  der alt  afhængig af
årgange gang i  lapning af  cykler ,  samtaler  om
mindset ,  selvkontrol ,  snus & Puff-bars,  sociale
medier ,  demokrat isk dannelse,  at  være en god
ven. . .Hvad mon I  hører om indhold derhjemme?

'KONTANTLØS betal ing i  boden' er kommet
r igt igt  godt fra start .  Det v irker !  Og vi  har et
superf lot  udbud af  lækre og sunde varer -  og
selvom der er  generel le pr isst igninger,  kan der
fortsat handles for  1,  2,  3 og 5 kr .  Et  posit ivt
problem er ,  at  køen er for  lang,  særl igt  om
fredagen,  hvor 0.  årg.  har bodtid;  selvom de
begynder med 'handlen'  k l .  9 .00,  oplever de f leste
at bruge et  halvt  e l ler  helt  fr ikvarter  på at  stå i
kø,  særl igt  efter  'chi l i-bagels ' .  Vi  er  i  fu ld gang
med at f inde løsninger på dette;  bl .a .  med et
ekstra salgsbord og f lere ekspedienter om
fredagen,  samt overvejelser om at f lytte 0.årg.
handelsdag (på vej ! ) . . .  

 

 

 
KLASSEAMBASSADØRMØDE

Tirsdag d. 29. november kl. 19.00-21.00
 

For hvem? De valgte klasseambassadører fra hver
klasse
Hvad? Mødets indhold er forældresamarbejdet om
klassens trivsel, afklaring af 'ambassadør-rolle', input
og gode ideer.
Hvordan? Mødet indledes af bestyrelsesmedlem Pia
Røge, der fortæller om formål med 'ambassadørrolle',
klassekasser mm. Herefter laver afdelingsleder Betina
Thinesen oplæg om 'Trivsel på Munkebo Skole' med
udgangspunkt i de seneste trivselsmålinger - og så er
der 'arbejdsmøde' på de enkelte årgange.

Nærmere dagsorden følger - og I er velkomne til at
komme med input til denne;) 
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'VINTERTID' er lys-på-cyklen-t id,  så hjælp jeres børn med at  få cykelt jekket ,
om lyset v irker .  Vi  ved al lesammen, hvor sårbare mørke cykl ister  er  i  t raf ikken.  

'SKOLEPATRULJEN' stopper efter  efterårsfer ien med at  stå patrul jevagt k l .
12.55.  De har s ikret  skolestartens traf iksikkerhed og kan nu holde fokus på at
passe deres egen undervisning uden afbrydelser midt på dagen.  Så herfra en
opfordr ing t i l  igen at  opdatere traf iksikkerhedsreglerne for  og med jeres børn;
både de små og de store.

'ONLINE-UNDERVISNING':  Skolerne har i  år  fået opgaven med at  v idereføre
de gode erfar inger fra Coronanedlukningen,  hvor mange elever har prof i teret  af
undervisningen onl ine,  l igesom de ældste elever fra kommunens elevråd har
efterspurgt 'h jemmearbejdsdage' .  Den formel le ramme er ,  at  det må vi  gøre
med op t i l  20 % af undervisningen.  Skolebestyrelsen har ønsket ,  at  lærerne i
vores Ungemil jø (6.-9.årg)  vurderer og 'afprøver ' ,  hvad der giver mening på
den enkelte årgang - og er  optagede af  at  følge effekten.  Vi  er  ikke r igt igt
kommet i  gang - før  nu!  Så al le  årgange fra 6.-9.  årg.  v i l  melde ud t i l  jer ,
hvornår og hvordan de går i  gang.  Og så har v i  brug for  et  fæl les bl ik  på,  hvor
der er  behov for  juster inger undervejs ;  så tag kontakt t i l  lærerteamet,  hvis I
oplever ' rats lør ' : )

'MEDDELSES-BOGEN' er den nye udgave af  'e levplanen' ,  som I  v i l  st i f te
bekendtskab med i  løbet af  året .  Den vi l  b l ive præsenteret  i  forbindelse med en  
skole-hjem-samtale i  løbet af  året .  Og så vi l  v i  sammen med bestyrelsen
vurdere,  om den ' form' skal  v idereføres el ler  om der skal  udvikles på den.  Det
er jer ,  der som forældre skal  opleve,  at  den giver mening som redskab t i l  at  få
overbl ik  over jeres barns fagl ige og sociale tr ivsel  og udvikl ing.  

NY LEDER FOR UNGEMILJØET Bjørn From begynder i  s in st i l l ing d.  1.
november

SÆSON FOR VIRUS -Corona f lorerer igen sammen med al le øvr ige 'v irusser ' ,
så vi  indfører igen spr itdispensere ved vores hovedindgange fra 1.  november.
Det gør v i ,  fordi  v i  erfar ingsmæssigt ved,  at  november og februar er  de største
sygefraværsperioder for  både børn og voksne.  Vi  kunne se et  fa ld i
sygefraværet under Corona - og vi l  gerne videreføre de gode hygiejne-takter
fra den gang,  så hjælp os med at  s ikre et  stabi l t  f remmøde ved at  opfordre
jeres børn t i l  god og hyppig håndvask -  og at  holde syge børn hjemme fra
skole,  så vi  sammen minimerer smitte.

PÅ VEJ. . .

                                            
                    Bedste hi lsner fra skr ivebordet . . .

                    T ina Nygaard,  skoleleder ,  d.  18.-10.-22 
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